minus incrementum dedit *I Cor. iii.* Plantatus in domo Domini, hoc est, in Ecclesia; non muris, sed in dogmatibus. Regnum enim Dei, inquit, intra vos est *Luc. xvii.* Quiconque plantatus fuerit in domo Domini, si hic radices miserit, ibi flores afferet. « Plantati in domo Domini; in atris Dei nostri florebit. » Ista sunt æterna tabernacula. Quæ sunt ista atria? Diversæ in corde mansiones. Simul videlicet quid dicat: « Plantati in domo Domini; in atris Dei nostri florebit. » Hic domus est, ibi atrium est. Debiti utique primum dicere secundum ordinem, atrium, et sic domum. Sed videte quid dicat. Hic loci videamur in domo esse, cum migraverimus ad regna colorum, ad comparationem angelorum, et virtutum ceterarum, non sumus in domo, sed in atrio sumus: in initio sumus, non in perfectione; non enim erimus angeli, sed quasi angeli *Math. xvii.* Non tibi quasi parum videatur homo, si sicut angelus fuerit.

« Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi. » Felix ille qui crescit quotidie, qui senescit ætate, senescit et virtutibus. Hæc interim de Psalterio diximus: locuti sumus et de Evangelio pauca, diximus quoque

notre conduite, afin qu'après avoir été plantés ici-bas dans la maison du Seigneur, nous fleurissions dans le parvis du Christ, à qui soit la gloire dans les siècles des siècles. Ainsi soit-il.

PSAUME XCII

« Cantique de louange de David, pour le jour qui précède le sabbat, lorsque la terre fut affermie. » Dans ce psaume, le prophète chante la puissance et la magnificence du Seigneur.

« Le Seigneura régné, il s'est revêtu de gloire, lorsqu'en ressuscitant des morts, il s'est adjoint le cœur des saints: » Le Seigneur s'est revêtu de force; » parce qu'il a détruit l'empire du démon; et l'a cointe autour de ses reins, » lorsqu'il est remonté vers son Père entouré de la multitude des anges.

« Car il a affermi le globe de la terre, et elle n'aura point ébranlée. » Elle serait encore livrée à l'instabilité et à la mobilité si elle n'avait été affermie par sa résurrection.

« Votre trône est préparé » dans les âmes saintes, car vous les avez prédestinées avant la création du monde, pour en faire une race choisie. « Vous êtes de toute éternité; » et avant la résurrection du monde.

« Les fleuves ont élevé leur voix, les fleuves ont élevé leurs ondes bruyantes, » c'est-à-dire les apôtre, dont les prédications comme autant de

fleuves ont arrosé les terres desséchées des nations. « Au réentissement des eaux profondes; » des peuples ligés contre eux.

« Les soulèvements de la mer sont admirables, » au milieu des flots du siècle. « Mais plus admirable encore le Seigneur dans les hauteurs des cieux, » où il est assis dans la gloire à la droite de son Père.

« Vos témoignages, Seigneur, sont très-dignes de croyance » par vos apôtres. « La sainteté doit être l'ornement de votre maison; » de votre Église que vous vous êtes formée, n'ayant aucune tache, ni aucune ride dans laquelle nous vous prions de nous garder purs et brillants de lumière *Ephes. v;* sans profaner la grâce du baptême, par lequel nous avons pris en vous une nouvelle naissance. A vous ainsi qu'au Père éternel et à l'Esprit-Saint soit l'honneur et la gloire dans les siècles des siècles. Ainsi soit-il.

PSAUME XCIII

« Psaume de David pour le quatrième jour du sabbat. » Nous discutons toujours le titre, parce qu'il aide à comprendre le psaume. « Psaume de David pour le quatrième jour du sabbat. Le quatrième jour du sabbat se trouve au milieu et comme au cœur du sabbat, c'est-à-dire au milieu de la semaine. Car c'est le quatrième jour, et le quatrième jour a de chaque côté des jours égaux. D'un côté il a le premier, le second, le troisième; de l'autre il a le cinquième, le sixième et le septième. Vous voyez donc que le quatrième jour c'est-à-dire le quatrième jour de la semaine est

et de Apostolo. Oremus Dominum, ut omne quod diximus nos, et que audistis, opere compleamus, et verba veritatis in opera: ut qui hic plantati sumus in domo Domini, in atris Christi floreamus: cui sit gloria in sæcula seculorum. Amen.

PSALMUS XCII.

« Laus cantici ipsi David in die ante sabbatum, quando fundata est terra. » Iste psalmus vocem continet propheta, virtutem atque magnificentiam Domini deætantis.

« Dominus regnavit, decorem induit. » Cum resurgens a mortuis, sanctorum sibi chorum adjunxit: « Induit Dominus fortitudinem. » Quia diabolum oppressit. « Et præcinit se virtute. » Quando multitudine angelica circumdatus, remeavit ad Patrem.

« Etenim firmavit orbem terre, qui non commovebitur. » Instabilis enim, et mobilis esset adhuc nisi sua fuisset resurrectione firmatus.

« Parata sedes tua. » In animabus sanctis. Tu enim prælegisti eas ante constitutionem mundi, ut essent genus electum. « Et tuæ a sæculo tu es. » Et ante resurrectionem mundi.

« Eleverunt flumina, Domine, eleverunt flumina vocem suam. » Apostoli, quorum fluentia præ-

dicationum, ariditates gentium irrigaverunt. « A vocibus aquarum multarum. » Detrahentium populorum.

« Mirabilis elationis maris. » In sæculi hujus fluctibus. « Mirabilis in altis Dominus. » Gloriosus resurgens ad dexteram Patris.

« Testimonia tua, Domine, credibilia facta sunt nimis. » Per apostolos tuos. « Domum tuam decet sanctitudo, Domine, in longitudine dierum. » Ecclesiam tuam quam exhibisti tibi non maculam aut rugam in qua nos digereis mundos ac splendidos custodire *Ephes. v;* nec polluere baptismi gratiam, per qui in te renati sumus ad vitam, quia tibi est cum æterno Patre et Spiritu sancto, honor et gloria in sæcula seculorum. Amen.